
 
 

 

D.D. n. 156 

 LA DIRETTRICE 
 

VISTO  il DM n. 301 del 22/03/22 recante le linee guida per l’accreditamento dei 

dottorati di ricerca e in particolare il par. 3.3 punto f relativo al budget 

aggiuntivo del 10% della borsa che deve essere garantito ai dottorandi per il 

funzionamento e che nel caso di iscritti in soprannumero deve essere 

disponibile nei dipartimenti di afferenza; 

VISTO il DR n. 1867 del 17/05/22 e in particolare l’Art. 5 comma 5 relativo 

all’ammissione in soprannumero dei dipendenti pubblici; 

VISTO il DR n. 3192 del 08/09/23 che approva gli atti del concorso di selezione del 

Dottorato LEADERSHIP, EMPOWERMENT, AND DIGITAL INNOVATION IN 

EDUCATION AND LEARNING (LEDIEL) e fornisce una graduatoria di idonei alla 

frequenza; 

VISTA La delibera del Collegio dei Docenti del Dottorato LEADERSHIP, 

EMPOWERMENT, AND DIGITAL INNOVATION IN EDUCATION AND LEARNING 

(LEDIEL) riunitosi in data 23/10/23, che assegna complessivamente 12 

posizioni con borsa e 1 senza borsa; 

TENUTO CONTO CHE In fase di accreditamento del dottorato già menzionato, era stato indicato 

come sostenibile un numero pari a 16 posizioni complessive; 

TENUTO CONTO CHE  con il XXXIX ciclo rispetto al ciclo precedente si è registrata una drastica 

riduzione della proporzione di soprannumerari ammissibili a frequentare i corsi 

sul totale delle borse erogate, passando da 0,5 a 0,1. 

 

DECRETA 

 
di proporre di ammettere alla frequenza gli idonei presenti nella citata graduatoria che abbiano fatto 

domanda di ammissione in soprannumero in quanto dipendenti di pubblica amministrazione, fino al 

raggiungimento del numero massimo sostenibile fissato in 16 ed entro i limiti previsti dalla normativa. 

Si conferma, inoltre, che è disponibile un fondo di dipartimento per la piena copertura del budget 

aggiuntivo previsto dalla vigente normativa. 

 
Bari, 24/10/2023 

   LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

F.to Prof.ssa Loredana Perla 

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia 
Napolitano – 70121 Bari Tel. 080.5714726 
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 


